
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS, FÍSICAS Y MATEMÁTICAS 

Pabellón C-106 -  Teléfono: 224831 – 232398 anexo 1209 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RESOLUCION N°  D- 976 - 2024-FCQFM-UNSAAC.                   
 

Cusco, 21 de agosto de 2024. 
EL DECANO DE FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS, FÍSICAS Y MATEMÁTICAS 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO. 

VISTO, el expediente virtual Nro. 666357, presentado por el administrado Sr.: JUAN 
CARLOS CAMANI CCOLLANA solicitando Inscripción y Nombramiento de Asesor para su 
trabajo de tesis individual para Optar al Título Profesional de Físico. 
CONSIDERANDO: 

Que, con Informe Nº 33-2024-EPF/FCQFM-UNSAAC el Director de la Escuela Profesional de 

Física, alcanza al Decanato el informe sobre la suficiencia del tema de tesis: Inmovilización 
del gen BCR-ABL en un sustrato conductor de carbono recubierto por una capa de oro para 
la detección del Leucemia Mieloide Crónica en el laboratorio de BIOTECHCELL SAC, 2024, 
siendo inscrito en el Libro de Inscripción de Tema de Tesis de la Escuela Profesional de Física, 
con el Nº 288-2024 folio N.º 78-79, con fecha 15 de agosto de 2024. 
 
Que, el desarrollo del trabajo de tesis requiere de un profesor responsable encargado de 
conducir y orientar al graduando en la consecución de su propósito; para tal fin se nombra 
Asesor del trabajo de Tesis al Mgt. Gonzalo Suarez Sánchez, Docente de la Escuela 
Profesional de Física de la Facultad de Ciencias Químicas, Físicas y Matemáticas y Co Asesor 
al Dr. David Alfonso Laván Quiroz.  
 
Estando, a las consideraciones señaladas, a lo prescrito en el Art. 8º del Reglamento de 
Títulos de la Escuela Profesional de Física y a las atribuciones conferidas a este Decanato de 
conformidad a lo dispuesto por la Ley Universitaria 30220 y el Estatuto de la UNSAAC.  

 
RESUELVE: 

PRIMERO. - APROBAR, la inscripción del Plan de Trabajo de Tesis Individual titulado: 
Inmovilización del gen BCR-ABL en un sustrato conductor de carbono recubierto por una 
capa de oro para la detección del Leucemia Mieloide Crónica en el laboratorio de 
BIOTECHCELL SAC, 2024, presentado por el administrado Bachiller Sr.: JUAN CARLOS 

CAMANI CCOLLANA, para que opte al Título Profesional de Físico. 
 
SEGUNDO. – NOMBRAR ASESOR del trabajo de tesis antes indicado al Mgt. Gonzalo 
Suarez Sánchez, Docente de la Escuela Profesional de Física de la Facultad de Ciencias 

Químicas, Físicas y Matemáticas y Co Asesor al Dr. David Alfonso Laván Quiroz.   
 
TERCERO. - DISPONER, el cumplimiento de la presente Resolución al Director de la 
Escuela Profesional de Física, en cuanto corresponda. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
FCQFM. 
Cc. 
Asesor 
Co asesor 
File  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS, FÍSICAS Y MATEMÁTICAS 

Pabellón C-106 -  Teléfono: 224831 – 232398 anexo 1209 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Interesado. 
Archivo. 
DWKC/FCC/vflr. 


